
Señor 

JUZGADO 17 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

D.C. 

 

E.                   

                   S. D. 

REF: Proceso Ejecutivo de CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

“COLSUBSIDIO” S.A. contra GINRA INES HERRERA LEAL. 

RAD: 2018-815 

VLADIMIR LEÓN POSADA, abogado titulado con tarjeta profesional número 144.564 del 

Consejo Superior de la Judicatura, mayor de edad, domiciliado y vecino de Bogotá, identificado 

como aparece al pie de la firma, en mi calidad de apoderado judicial de la parte actora en el 

proceso de la referencia dando respuesta al auto proferido el pasado 3 de junio del 2022, me 

permito presentar la siguiente liquidación del crédito de conformidad al artículo 446 y siguientes 

del Código General del Proceso. 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

1- Pagaré No. 318800010028364986 por la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($656.683), por concepto de saldo 

insoluto de capital. 

Intereses de Mora causados desde el 11 de mayo del 2018 al 31 de julio de 2022, por la suma 

de SETECIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE 

($721.691). 

 

NOMBRE GINRA INES HERRERA LEAL 

IDENTIFICACION 51973634 
 

FECHA INICIO 11-may-18 FECHA FIN 31-jul-22   

MONTO EN MORA 656.683 VR INTERESES 721.691 TOTAL 1.378.374 

 

DESDE HASTA TASA CAPITAL DIAS INTERES 

1-may-18 31-may-18 28,66 656.683 21 10.828 

1-jun-18 30-jun-18 28,42 656.683 30 15.339 

1-jul-18 31-jul-18 28,05 656.683 31 15.644 

1-ago-18 31-ago-18 27,91 656.683 31 15.566 

1-sep-18 30-sep-18 27,72 656.683 30 14.962 

1-oct-18 31-oct-18 27,45 656.683 31 15.310 

1-nov-18 30-nov-18 27,24 656.683 30 14.703 

1-dic-18 31-dic-18 27,10 656.683 31 15.115 

1-ene-19 31-ene-19 26,74 656.683 31 14.914 

1-feb-19 28-feb-19 27,55 656.683 28 13.879 

1-mar-19 31-mar-19 27,06 656.683 31 15.092 

1-abr-19 30-abr-19 26,98 656.683 30 14.562 

1-may-19 31-may-19 27,01 656.683 31 15.064 

1-jun-19 30-jun-19 26,95 656.683 30 14.546 
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1-jul-19 31-jul-19 26,92 656.683 31 15.014 

1-ago-19 31-ago-19 26,98 656.683 31 15.048 

1-sep-19 30-sep-19 26,98 656.683 30 14.562 

1-oct-19 31-oct-19 26,65 656.683 31 14.864 

1-nov-19 30-nov-19 26,55 656.683 30 14.330 

1-dic-19 31-dic-19 26,37 656.683 31 14.707 

1-ene-20 31-ene-20 26,16 656.683 31 14.590 

1-feb-20 29-feb-20 26,59 656.683 29 13.873 

1-mar-20 31-mar-20 26,43 656.683 31 14.741 

1-abr-20 30-abr-20 26,04 656.683 30 14.055 

1-may-20 31-may-20 25,29 656.683 31 14.105 

1-jun-20 30-jun-20 25,18 656.683 30 13.591 

1-jul-20 31-jul-20 25,18 656.683 31 14.044 

1-ago-20 31-ago-20 25,44 656.683 31 14.189 

1-sep-20 30-sep-20 25,53 656.683 30 13.780 

1-oct-20 31-oct-20 25,14 656.683 31 14.021 

1-nov-20 30-nov-20 24,76 656.683 30 13.364 

1-dic-20 31-dic-20 24,19 656.683 31 13.492 

1-ene-21 31-ene-21 23,98 656.683 31 13.374 

1-feb-21 28-feb-21 24,31 656.683 28 12.246 

1-mar-21 31-mar-21 24,12 656.683 31 13.452 

1-abr-21 30-abr-21 23,97 656.683 30 12.938 

1-may-21 31-may-21 23,83 656.683 31 13.291 

1-jun-21 30-jun-21 23,82 656.683 30 12.857 

1-jul-21 31-jul-21 23,77 656.683 31 13.257 

1-ago-21 31-ago-21 23,86 656.683 31 13.307 

1-sep-21 30-sep-21 23,79 656.683 30 12.840 

1-oct-21 31-oct-21 23,62 656.683 31 13.174 

1-nov-21 30-nov-21 23,91 656.683 30 12.905 

1-dic-21 31-dic-21 24,19 656.683 31 13.492 

1-ene-22 31-ene-22 24,49 656.683 31 13.659 

1-feb-22 28-feb-22 25,45 656.683 28 12.821 

1-mar-22 31-mar-22 25,71 656.683 31 14.339 

1-abr-22 30-abr-22 26,58 656.683 30 14.346 

1-may-22 31-may-22 27,57 656.683 31 15.377 

1-jun-22 30-jun-22 28,60 656.683 30 15.437 

1-jul-22 31-jul-22 29,92 656.683 31 16.687 

      
TOTAL     721.691 

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de julio de 2022: UN MILLON 

TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($1.378.374). 

2- Pagaré No. 29000002781 por la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 

Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($4.636.495), por 

concepto de saldo insoluto de capital. 

Intereses de Mora causados desde el 5 de marzo del 2017 al 31 de julio de 2022, por la suma 

de SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO 

PESOS M/CTE ($6.750.318). 

 

 



NOMBRE GINRA INES HERRERA LEAL 

IDENTIFICACION 51973634 
 

FECHA INICIO 5-mar-17 FECHA FIN 31-jul-22   

MONTO EN MORA 4.636.495 VR INTERESES 6.750.318 TOTAL 11.386.813 

  

DESDE HASTA TASA CAPITAL DIAS INTERES 

1-ene-17 31-mar-17 31,51 4.636.495 27 108.071 

1-abr-17 30-jun-17 31,50 4.636.495 91 364.124 

1-jul-17 31-ago-17 30,97 4.636.495 62 243.910 

1-sep-17 30-sep-17 30,22 4.636.495 30 115.163 

1-oct-17 31-oct-17 29,73 4.636.495 31 117.072 

1-nov-17 30-nov-17 29,44 4.636.495 30 112.190 

1-dic-17 31-dic-17 29,16 4.636.495 31 114.828 

1-ene-18 31-ene-18 29,04 4.636.495 31 114.355 

1-feb-18 28-feb-18 29,52 4.636.495 28 104.996 

1-mar-18 31-mar-18 29,02 4.636.495 31 114.276 

1-abr-18 30-abr-18 28,72 4.636.495 30 109.447 

1-may-18 31-may-18 28,66 4.636.495 31 112.859 

1-jun-18 30-jun-18 28,42 4.636.495 30 108.303 

1-jul-18 31-jul-18 28,05 4.636.495 31 110.457 

1-ago-18 31-ago-18 27,91 4.636.495 31 109.905 

1-sep-18 30-sep-18 27,72 4.636.495 30 105.636 

1-oct-18 31-oct-18 27,45 4.636.495 31 108.094 

1-nov-18 30-nov-18 27,24 4.636.495 30 103.807 

1-dic-18 31-dic-18 27,10 4.636.495 31 106.716 

1-ene-19 31-ene-19 26,74 4.636.495 31 105.298 

1-feb-19 28-feb-19 27,55 4.636.495 28 97.989 

1-mar-19 31-mar-19 27,06 4.636.495 31 106.558 

1-abr-19 30-abr-19 26,98 4.636.495 30 102.816 

1-may-19 31-may-19 27,01 4.636.495 31 106.361 

1-jun-19 30-jun-19 26,95 4.636.495 30 102.702 

1-jul-19 31-jul-19 26,92 4.636.495 31 106.007 

1-ago-19 31-ago-19 26,98 4.636.495 31 106.243 

1-sep-19 30-sep-19 26,98 4.636.495 30 102.816 

1-oct-19 31-oct-19 26,65 4.636.495 31 104.944 

1-nov-19 30-nov-19 26,55 4.636.495 30 101.177 

1-dic-19 31-dic-19 26,37 4.636.495 31 103.841 

1-ene-20 31-ene-20 26,16 4.636.495 31 103.014 

1-feb-20 29-feb-20 26,59 4.636.495 29 97.952 

1-mar-20 31-mar-20 26,43 4.636.495 31 104.077 

1-abr-20 30-abr-20 26,04 4.636.495 30 99.234 

1-may-20 31-may-20 25,29 4.636.495 31 99.588 

1-jun-20 30-jun-20 25,18 4.636.495 30 95.956 

1-jul-20 31-jul-20 25,18 4.636.495 31 99.155 

1-ago-20 31-ago-20 25,44 4.636.495 31 100.179 

1-sep-20 30-sep-20 25,53 4.636.495 30 97.290 

1-oct-20 31-oct-20 25,14 4.636.495 31 98.997 

1-nov-20 30-nov-20 24,76 4.636.495 30 94.356 

1-dic-20 31-dic-20 24,19 4.636.495 31 95.256 

1-ene-21 31-ene-21 23,98 4.636.495 31 94.430 

1-feb-21 28-feb-21 24,31 4.636.495 28 86.465 

1-mar-21 31-mar-21 24,12 4.636.495 31 94.981 



1-abr-21 30-abr-21 23,97 4.636.495 30 91.345 

1-may-21 31-may-21 23,83 4.636.495 31 93.839 

1-jun-21 30-jun-21 23,82 4.636.495 30 90.774 

1-jul-21 31-jul-21 23,77 4.636.495 31 93.603 

1-ago-21 31-ago-21 23,86 4.636.495 31 93.957 

1-sep-21 30-sep-21 23,79 4.636.495 30 90.659 

1-oct-21 31-oct-21 23,62 4.636.495 31 93.012 

1-nov-21 30-nov-21 23,91 4.636.495 30 91.117 

1-dic-21 31-dic-21 24,19 4.636.495 31 95.256 

1-ene-22 31-ene-22 24,49 4.636.495 31 96.438 

1-feb-22 28-feb-22 25,45 4.636.495 28 90.520 

1-mar-22 31-mar-22 25,71 4.636.495 31 101.242 

1-abr-22 30-abr-22 26,58 4.636.495 30 101.292 

1-may-22 31-may-22 27,57 4.636.495 31 108.566 

1-jun-22 30-jun-22 28,60 4.636.495 30 108.989 

1-jul-22 31-jul-22 29,92 4.636.495 31 117.820 

      
TOTAL     6.750.318 

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de julio de 2022: ONCE MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS M/CTE 

($11.386.813). 

 



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 01 de Agosto de 2022 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 02 de Agosto de 2022 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 04 de Agosto de 2022 a las 5:00 p.m.  

   

 

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


